Betriebsanleitung
Öl-/Wasser-Detektor YHF222
Produkteüberwachung Pumpensumpf
SD01050/F/20/DE/11.11
Öl-/Wasser-Detektor YHF222
______________________________________________________________________________
Endress+Hauser
2

 Überprüfen Sie, ob die Verpackung oder deren Inhalt beschädigt ist
 Überprüfen Sie die gelieferte Ware auf Vollständigkeit und vergleichen Sie den Lieferumfang
mit Ihren Bestellangaben
3.1.2 Transport
Für eine Lieferung des Wasser-Oel-Detektors ist eine Transportfachfirma zu beauftragen.
3.1.3 Lagerung
Beachten Sie folgende Punkte:
 Die zulässige Lagerungstemperatur beträgt: -50 … +60°C, vorzugsweise +20°C
Öl-/Wasser-Detektor YHF222
______________________________________________________________________________
Endress+Hauser
8
3.2 Einbaubedingungen
3.2.1 Einbau
Im Messschacht muss immer Wasser vorhanden sein. Wenn der Oel-/Wasser-Detektor nicht mehr frei im
Wasser schwimmt, wird Alarm ausgelöst. Niveauschwankungen von max 5000 mm werden durch das
Spiralkabel ausgeglichen. Bei der Montage ist darauf zu achten, dass dieses keinen vertikalen Zug auf den
Detektor ausübt.
Führungsgitter mit Halterung befestigen.
Netzkabel an Führungsgitter rechts befestigen.
Sensorkabel an Führungsgitter links befestigen.
Gemäss Zeichnung
3.2.2 Elektrischer Anschluss
Netzkabel 230VAC und Sensorkabel in Verbindungsdose anschliessen gemäss Elektroschema Nr.: YHF222-
ABCD
Ex Zone 1
Bewegung
Heizung
Signal Ex ia
Verbindungsdose
Öl-/Wasser-Detektor YHF222
______________________________________________________________________________
9     Endress+Hauser
4 Verdrahtung
4.1 Netzleitung anschliessen
Vor dem Anschliessen der Netzanschlussleitung prüfen, ob die Angabe der Netzspannung auf
dem Typenschild mit den örtlichen Gegebenheiten übereinstimmt!
Schema YHF222-D
Öl-/Wasser-Detektor YHF222
______________________________________________________________________________
Endress+Hauser
10
5 Bedienung
5.1 Abgleich
Schritt
Beschreibung
Schwimmer eintauchen
Abgleich
1.   Wenn das Wasserniveau hoch ist, den Schwimmer im
        Führungsgitter von oben einschieben und ins Wasser stellen.
        Wenn das Wasserniveau tief ist, Schwimmer mit 2 Haken an
        einem Seil befestigen, Schwimmer im Führungsgitter von oben
        einschieben und mit dem Seil langsam bis zum Wasser hinunterlassen.
         Achten, dass die 2 Spiralkabel getrennt sind.
2.  FTC325 auf MINIMUM-SICHERHEIT schalten, damit das Relais
         im Alarmfall abfällt.
3.  Wenn der Wasser-Oel-Detektor frei im Wasser schwimmt,
         Schalter A auf Position 1 (Mitte).
4.   Schalter B: Schaltverzögerung 3 sec.
         Schalter C: Empfindlichkeit auf 2 .
5.  Abgleichtaste Rot 6 sec. Drücken, bis Relais schaltet
         und rote LED aufhört zu blinken!
6. Bestätigen mit grüner Taste 3 sec., somit ist der NIVOTESTER
         FTC325 abgeglichen.
Öl-/Wasser-Detektor YHF222
______________________________________________________________________________
11     Endress+Hauser
5.2 Fehlermeldungen
 Siehe Betriebsanleitung
 Liquicap M BA299F/00/de/01.10